
 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 02/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 172/2017 e 173/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/2395/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 02/2018 

Data da Abertura: 21/03/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 21/03/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 02/2018 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/2395/2017 

Data: 28/09/2017      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

01 
  (ID - 

69361)  

SISTEMA 

DRENAGEM, TIPO: 

TORACICO, 

CALIBRE DRENO: 

16 FR, MATERIAL 

RESERVATORIO: 

CLORETO 

POLIVINILA, 

CAPACIDADE 

FRASCO: 1000ML, 

COMPOSICAO: 

CAMARA 

COLETORA, DRENO, 

CIRCUITO, 

CONECTOR 

UNIVERSAL.  

Cód.SIGA: 

65150580020 

UND 34      

Especificação Complementar: Kit dreno de tórax nº 16 

Este Item 01 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 
 

02 
(ID - 

69359) 

SISTEMA 

DRENAGEM, TIPO: 

TORACICO, 

CALIBRE DRENO: 

12 FR, MATERIAL 

RESERVATORIO: 

CLORETO 

POLIVINILA, 

CAPACIDADE 

FRASCO: 250ML, 

COMPOSICAO: 

CAMARA 

COLETORA, DRENO, 

CIRCUITO, 

CONECTOR 

UNIVERSAL.  

Cód.SIGA: 

65150580018 

UND 324      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 02/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 172/2017 e 173/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/2395/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 02/2018 

Data da Abertura: 21/03/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 21/03/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 02/2018 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/2395/2017 

Data: 28/09/2017      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

Especificação Complementar: Kit dreno de tórax nº 12 

Este Item 02 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 
 

03 
 (ID - 

69360) 

SISTEMA 

DRENAGEM, TIPO: 

TORACICA, 

CALIBRE DRENO: 

14 FR, MATERIAL 

RESERVATORIO: 

CLORETO 

POLIVINILA, 

CAPACIDADE 

FRASCO: 250ML, 

COMPOSICAO: 

CAMARA 

COLETORA, DRENO, 

CIRCUITO, 

CONECTOR 

UNIVERSAL.  

Cód.SIGA: 

65150580019   

UND 34      

Especificação Complementar: Kit dreno de tórax nº 14 

Este Item 03 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 
 

04 
(ID - 

60881) 

SISTEMA COLETOR 

URINA, TIPO: 

SISTEMA FECHADO 

COM CONTROLE 

DIURESE HORARIA, 

CAPACIDADE: 2300 

ML, GRADUACAO: 

1/1ML ATE 50ML, 

10/10ML ATE 300ML, 

MATERIAL 

COLETOR: N/D, 

ACESSORIOS: 

CONECTOR SONDA, 

ALCA 

UND 1.740      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 02/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 172/2017 e 173/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/2395/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 02/2018 

Data da Abertura: 21/03/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 21/03/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 02/2018 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/2395/2017 

Data: 28/09/2017      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

ARTICULAVEL, 

ALCA FIXACAO 

LEITO, MATERIAL 

TUBO: N/D, 

COMPRIMENTO 

TUBO: N/D.  

Cód.SIGA: 

65150850008 

Especificação Complementar: Coletor de urina em sistema fechado com controle de diurese horária adulto 

Este Item 04 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 
 

05 
(ID - 

20367) 

DRENO 

TUBULARES 
(HOSPITAL), TIPO: 

KERR (T), 
MATERIAL: LATEX, 

CALIBRE: 18.  

Cód.SIGA: 

65150940017 

UND 74      

Especificação Complementar:   Dreno de vias biliares kher 18 

06 
(ID - 

20383) 

DRENO 

TUBULARES 
(HOSPITAL), TIPO: 

PENROSE, 

MATERIAL: LATEX, 

CALIBRE: 3.  

Cód.SIGA: 

65150940010 

UND 458      

Especificação Complementar: Dreno de pen rose nº 3 

07 
(ID - 

68028) 

SONDA FOLEY, 

MATERIAL: LATEX, 

NUMERO VIAS: 3, 

CALIBRE: Nº16, 

CAPACIDADE 

BALAO: 5 CC, TIPO 

EXTREMIDADES:  

N/D. 

Cód.SIGA: 

UND 48      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 02/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 172/2017 e 173/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/2395/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 02/2018 

Data da Abertura: 21/03/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 21/03/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 02/2018 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/2395/2017 

Data: 28/09/2017      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

65152240037 

Especificação Complementar:  Sonda de borracha (látex natural) tipo foley com 3 vias nº 16 

Este Item 07 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 
 

08 
 (ID - 

125847)  

AVENTAL 

DESCARTAVEL 
HOSPITALAR 

ODONTOLOGICO,MA

TERIAL: SSMMS, 

MODELO: EXTRA-

PROTECAO 

IMPERMEAVEL NAS 

MANGAS, TORAX E 

ABDOME, COM 

MANGAS RAGLAN 

COM SOLDAGEM 

ULTRASSONICA, 

PUNHO CANELADO 

EM POLIESTER, 

COMPRIMENTO: 

1,50A 1,70 X 1,10 A 

1,30 M, 

GRAMATURA: N/A, 

FECHAMENTO: 

CARTAO DE 

FECHAMENTO 

ASSEPTICO, 

PROTECAO: ISENTO 

DE PROPAGACAO 

DE CHAMAS, 

BARREIRA PARA 

EMISSAO DE 

FLUIDOS E 

MICROORGANISMO, 

ACESSORIOS: 1 

TOALHA 

ABSORVENTE, 

UND 4.440      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 02/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 172/2017 e 173/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/2395/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 02/2018 

Data da Abertura: 21/03/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 21/03/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 02/2018 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/2395/2017 

Data: 28/09/2017      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

APLICACAO: 

PARAMENTACAO 

CIRURGICA 

ESTERIL, COR: N/A.  

 

Cód.SIGA: 

65320010047   

Especificação Complementar: Avental cirúrgico extra proteção tamanho G paramentação estéril ssmms 

09 
 (ID - 

125848)  

AVENTAL 

DESCARTAVEL 

HOSPITALAR 

ODONTOLOGICO,MA

TERIAL: SSMMS, 

MODELO: EXTRA-

PROTECAO 

IMPERMEAVEL NAS 

MANGAS, TORAX E 

ABDOME, COM 

MANGAS RAGLAN 

COM SOLDAGEM 

ULTRASSONICA, 

PUNHO CANELADO 

EM POLIESTER, 

COMPRIMENTO: 

1,65A 1,85 X 1,30 A 

1,50 M, 

GRAMATURA: N/A, 

FECHAMENTO: 

CARTAO DE 

FECHAMENTO 

ASSEPTICO, 

PROTECAO: ISENTO 

DE PROPAGACAO 

DE CHAMAS, 

BARREIRA PARA 

EMISSAO DE 

FLUIDOS E 

MICROORGANISMO, 

ACESSORIOS: 1 

UND 3.000      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 02/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 172/2017 e 173/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/2395/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 02/2018 

Data da Abertura: 21/03/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 21/03/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 02/2018 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/2395/2017 

Data: 28/09/2017      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

TOALHA 

ABSORVENTE, 

APLICACAO: 

PARAMENTACAO 

CIRURGICA 

ESTERIL, COR: N/A. 

Cód.SIGA: 

65320010048   

Especificação Complementar: Avental cirúrgico extra proteção tamanho GG paramentação estéril ssmms 

10 
(ID - 

26370) 

PULSEIRA 

IDENTIFICACAO 

PACIENTE, 

MODELO: 

INFANTIL, COR: 

BRANCO, TIPO 

FECHAMENTO: 

GANCHO, TIPO 

REGULAGEM 

FECHAMNETO: N/D, 

REGISTRO: SEM 

REGISTRO, 

LARGURA 

REGISTRO: 1,8 CM, 

COMPRIMENTO 

REGISTRO: 5,4 CM.  

Cód.SIGA: 

65320110002 

UND 5.760      

Especificação Complementar: Pulseira identificação pediátrico branca 

11 
(ID - 

84082) 

GEL CONDUTOR 

PARA EXAME, TIPO: 

HIPOALERGENICO E 

INODORO, 

COMPOSICAO: PH 

BALANCEADO, 

HIDROSSOLUVEL E 

ISENTO DE SAL, 

EMBALAGEM: 

FRASCO COM 100GR. 

UND 1.050      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 02/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 172/2017 e 173/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/2395/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 02/2018 

Data da Abertura: 21/03/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 21/03/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 02/2018 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/2395/2017 

Data: 28/09/2017      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

Cód.SIGA: 

65153060003 

Especificação Complementar: Gel condutor para exames frasco 

12 
(ID - 

69972) 

EXTENSOR 

INFUSAO, TIPO: 

SIMULTANEA, 

MATERIAL: N/D, 

MODELO: 2 VIAS, 

TAMANHO: 

INFANTIL.  

Cód.SIGA: 

65173360001 

UND 3.600      

Especificação Complementar: Extensor 02 vias infantil 

13 
(ID - 

84315) 

EXTENSAO 

FLEXIVEL 

DESCARTAVEL, 

TIPO: ESTERIL, 

MATERIAL: 

CLORETO 

POLIVINILA, 

DIAMETRO: 1/4``, 

COMPRIMENTO: 2 M, 

CONEXAO: N/A.  

Cód.SIGA: 

65173560001 

UND 5.520      

Especificação Complementar: Extensão para condução de gases e aspiração com 1/4 polegadas de diâmetro 

Este Item 13 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 
 

14 
 (ID - 

21476) 

EMBALAGEM 

TUBULAR 

ESTERILIZACAO, 

TIPO: N/D, 

MATERIAL: PAPEL 

GRAU CIRUGICO, 

POLIESTER/POLIPRO

PILENO, 

UND 324      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 02/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 172/2017 e 173/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/2395/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 02/2018 

Data da Abertura: 21/03/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 21/03/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 02/2018 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/2395/2017 

Data: 28/09/2017      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

GRAMATURA: 

PES/PP57 G/M², 

PGC60 G/M², TIPO 

ESTERILIZACAO: 

AUTOCLAVE 

VAPOR, 

APRESENTACAO: 

ROLO CONTINUO, 

INDICACAO 

ESTERILIZACAO: 

COM INDICADOR 

QUIMICO, 

LARGURA: 0,45 M, 

FECHAMENTO: N/D, 

COMPRIMENTO: 100 

M.  

Cód.SIGA: 

66400990010 

Especificação Complementar:  Embalagem descartável para esterilização medindo 45 cm x 100 m bobina 

15 
(ID - 

76602) 

EMBALAGEM 

TUBULAR 
ESTERILIZACAO, 

TIPO: 

DESCARTAVEL, 

MATERIAL: PAPEL 

GRAU CIRUGICO, 

POLIESTER/POLIPRO

PILENO, 

GRAMATURA: 60 

G/M², 60 G/M², TIPO 

ESTERILIZACAO: 

AUTOCLAVE 

VAPOR, 

APRESENTACAO: 

ROLO CONTINUO, 

INDICACAO 

ESTERILIZACAO: 

COM INDICADOR 

QUIMICO, 

UND 336      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 02/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 172/2017 e 173/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/2395/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 02/2018 

Data da Abertura: 21/03/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 21/03/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 02/2018 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/2395/2017 

Data: 28/09/2017      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

LARGURA: 0,3 M, 

FECHAMENTO: 

TERMO SELANTE, 

COMPRIMENTO: 100 

M.  

Cód.SIGA: 

66400990023 

Especificação Complementar: Embalagem descartável para esterilização medindo 30 cm x 100 m bobina 

16 
 (ID - 

69005) 

EMBALAGEM 

TUBULAR 

ESTERILIZACAO, 

TIPO: 

DESCARTAVEL, 

MATERIAL: PAPEL 

GRAU CIRUGICO, 

POLIESTER/POLIPRO

PILENO, 

GRAMATURA: 60 

G/M², 60 G/M², TIPO 

ESTERILIZACAO: 

AUTOCLAVE 

VAPOR, 

APRESENTACAO: 

ROLO CONTINUO, 

INDICACAO 

ESTERILIZACAO: 

COM INDICADOR 

QUIMICO, 

LARGURA: 0,6 M, 

FECHAMENTO: 

TERMO SELANTE, 

COMPRIMENTO: 100 

M.  

Cód.SIGA: 

66400990015 

UND 180      

Especificação Complementar:  Embalagem descartável para esterilização medindo 60 cm x 100 m bobina 

Este Item 16 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 02/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 172/2017 e 173/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/2395/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 02/2018 

Data da Abertura: 21/03/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 21/03/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 02/2018 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/2395/2017 

Data: 28/09/2017      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

TOTAL: 

 

 

  

  

OBS: Todos os itens deverão estar em conformidade com as condições e especificações do Termo de Referência (Anexo 01 do 

Edital). 

OBSERVAÇÕES 

 

1ª. A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: 

 

a) ser preenchida integralmente por processo mecânico ou 

eletrônico, sem emendas e rasuras; 

 

b) conter os preços em algarismos e por extenso, por 

unidade, já incluídas as despesas de fretes, instalação, 

impostos federais ou estaduais e descontos especiais; 

 

2ª O Proponente se obrigará, mediante o envio da       

PROPOSTA DE PREÇOS, a cumprir os termos nela 

contidos. 

 

3ª A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida na 

forma expressa no Item 10.1.2, do Edital. 

 

4ª A licitação mediante PREGÃO ELETRÔNICO poderá 

ser anulada no todo, ou em parte, de conformidade com a 

legislação vigente. 

 

Prazo para entrega: será imediata a ser realizada no prazo máximo 

de 10 (dez) dias corridos, a partir da data de retirada da nota de 

empenho. 

 

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias. 

                                                            

Local da Entrega: Conforme Termo de Referência.  

                                                                                                          

Declaramos inteira submissão ao presente termo e legislação vigente. 

  

 

Em, _____ / _____ / _______ 

 

 

_________________________________________ 

Empresa Proponente 

 

 

http://www.compras.rj.gov.br/

